
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.05.2025                                    г. Моршанск                                         №850   

                    
Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и  
опубликования перечня муниципального имущества муниципального 
образования - Моршанского муниципального округа Тамбовской области, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог 
на профессиональный доход 
 

В целях реализации положений статьи 18 Федерального закона от 

24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации", в соответствии  с Федеральным законом  от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 

Моршанского муниципального округа, утвержденным решением Совета 

депутатов Моршанского муниципального округа от 16.05.2025 № 369, п. 4 

решения Совета депутатов Моршанского муниципального округа от 

18.09.2023 № 26 «Об отдельных вопросах правопреемства», Уставом 

Моршанского муниципального округа, администрация Моршанского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Утвердить Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения 

и опубликования перечня муниципального имущества муниципального 

образования -   Моршанского муниципального округа Тамбовской области, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства согласно приложению № 1 

2.Утвердить Форму Перечня муниципального имущества 

муниципального образования - Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства согласно приложению № 2. 



2 

 

3.Утвердить виды муниципального имущества, которые используется 

для формирования Перечня муниципального имущества муниципального 

образования - Моршанского муниципального округа Тамбовской области, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства приложение № 3. 

4.Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Моршанского района Тамбовской 

области от 29.05.2020 № 353 «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального 

имущества муниципального образования – Моршанский район Тамбовской 

области, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектами малого и среднего предпринимательства и 

организациями, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства»; 

- постановление администрации Моршанского района Тамбовской 

области от 22.03.2021 № 215 «О внесении изменений в приложение № 1 к 

постановлению администрации района от 29.05.2020 № 353 «Об 

утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования Перечня муниципального имущества муниципального 

образования - Моршанский район Тамбовской области, предназначенного 

для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства».  

5. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в сетевом издании «РИА «ТОП 68» 

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации 

Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru).   

 

 

Глава Моршанского  

муниципального округа       П.М. Фетискин      

 

 

 

 

 

 

 

В.В. Свистунов 

8(47533) 4-41-67      


